
Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2013 99ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071900099

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

caré-Curituba, Categoria econômica: 4, PTRES (045563), ND:
449051, Fonte: 0100, sob gestão da Área de Desenvolvimento In-
tegrado e Infraestrutura da CODEVASF, conforme Nota de Empenho
nº 2013NE000705. Data da Assinatura: 17/07/2013. ASSINAM: Pau-
lo Carvalho Viana, Superintendente Regional da 4ª SR e Pedro Be-
zerra Cacho Neto pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2013

A CODEVASF comunica que FLORAM ENGENHARIA E MEIO
AMBIENTE LTDA sagrou-se vencedora para a execução de ser-
viços de consolidação do projeto básico e elaboração de projeto
executivo, possibilitando a verificação, avaliação, e retificação de
serviços de conclusão do sistema de esgotamento sanitário na ci-
dade de Aquidabã, estado de Sergipe, no valor de R$ 219.739,09.

PAULO CARVALHO VIANA
Superintendente

(SIDEC - 18/07/2013) 195003-11201-2013NE000016

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2013 - UASG 193009

Nº Processo: 59400008442201103 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa especializada na prestação de serviços de Vi-
gilancia Armada, para 05 (cinco) Postos de Vigilancia Armada, sendo
1 posto fixo na Unidade Açude Anagé em Anage-Ba, 01 Posto fixo
na Unidade Açude de Brumado em Rio de Contas-Ba, 01 posto fixo
na Unidade Açude Cocorobó Canudos-Ba, 01 Posto fixo na Unidade
Açude Jacurici em Itiuba/ansanção-a, 01 Posto fixo na Estação de
Piscicultura Jacurici em Itiuba -Ba, durante sete dias da semana,
inclusive os feriados envolvendo profissionais devidamente capaci-
tados e equipados, para operar na escala de 12 horas de trabalho
contínuo por 36 horas de folga, visando a segurança de prédios,
instalações e equipamentos pertencentes as principais barragens da
Coordenadoria Estadual do DNOCS na Bahia, conforme Edital e
demais instruções contidas nos seus Anexos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 19/07/2013 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 .
Endereço: Av. Sussuarana, 630 - Cab Sussuarana - SALVADOR - BA
. Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2013 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 31/07/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSAFA MARINHO DE AGUIAR
Coordenador

(SIDEC - 18/07/2013) 193009-11203-2013NE900047

PREGÃO Nº 12/2013 - UASG 193002

Nº Processo: 59400001667201292 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de combustíveis à frota dos veículos oficiais do Depar-
tamento Nacional de Obras Contra as Secas pertencentes ao Escritório
da Representação, em Brasília-DF, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 19/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30 . Endereço: .v. Duque de Caxias, 1700 - Centro 5º Andar,
Centro - FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas: a partir de
19/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 12/08/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ELENO JOSE DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2013) 193002-11203-2013NE800040

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2013

Foi vencedora a Empresa: CACIQUE PETROLEO LIT-
DACNPJ Nº 06656656000143, valor unitário Item 01 R$ 2,40 e Item
02 R$ 2,79.

JOSE CARVALHO RUFINO
Coordenador

(SIDEC - 18/07/2013) 193001-11203-2013NE800082

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 7/2013 pu blicado no D.O.
de 22/02/2013 , Seção 3, Pág. 79. Onde se lê: Vigência: 22/02/2013
a 22/06/2013 Leia-se : Vigência: 02/07/2013 a 30/10/2013

(SICON - 18/07/2013) 193002-11203-2013NE800179

COORDENADORIA ESTADUAL NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2013 - UASG 193003

Nº Processo: 59402000258201359 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem como objeto o registro de preços para eventual
aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e óleos lubrificantes,
nas quantidades e especificações constantes do Termo de Referência
(Anexo I), para o período de 01 (um) ano. Total de Itens Licitados:
00037 . Edital: 19/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
Endereço: Av. Duque de Caxias, 1.700 Centro 2º e 3º Andares Centro
- FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2013
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
31/07/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: QUAISQUER DÚVIDAS ENVIAR EXPEDIENTE DATADO E
ASSINADO EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA PARA O
FAX: (85) 33915314 OU VIA EMAIL: cest_ce@dnocs.gov.br, AOS
CUIDADOS DO PREGOEIRO RICARDO PALHANO.

JOSE RICARDO DA SILVA PALHANO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2013) 193003-11203-2013NE800029

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EDITAL Nº 3, DE 17 DE JULHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO 1/2013 - SUDAM

RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS Nº 1 E Nº 2/2013

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA, em exercício, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº 124, de 03
de janeiro de 2007 e o Decreto nº 6.218, de 4 de outubro de 2007, e
ainda o disposto na Portaria nº 8, de 24/01/2013, publicada no DOU
de 28/01/2013, torna público a retificação do Edital Nº 01/2013,
publicado no Diário Oficial da União em 27 de junho de 2013, seção
03, página 111, e do Edital Nº 02/2013, publicado no Diário Oficial
da União em 11 de julho de 2013, seção 03, páginas 109 e 110,
conforme a seguir:

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
2.1 NÍVEL SUPERIOR
CÓDIGO 106 - ENGENHEIRO - ESPECIALIDADE: EN-

GENHARIA CIVIL
Vagas: 13 (treze) vagas, sendo 1 (uma) vaga reservada para

candidatos com deficiência.
7 DAS INSTRUÇÕES PARA APLICAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS E DISCURSIVAS
7.1 O tempo estipulado para a realização das provas objetiva

e discursiva é de 4 (quatro) horas e 30 (trinta) minutos e elas serão
aplicadas para todos os cargos na data provável de 29 de setembro de
2013, no turno vespertino.

INOCÊNCIO RENATO GASPARIM

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAIS DE 18 DE JULHO DE 2013

Nº 173 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006171/2013-90. Requerentes: Odontoprev S.A. e BB Seguros
Participações S.A. Advogados: Lauro Celidonio Gomes dos Reis Ne-
to, Ana Bátia Glenk Ferreira e Rafaela Pozzi de Cálcena. Natureza da
operação: joint venture concentracionista. Setor econômico envol-
vido: Planos de saúde (CNAE: 6550-2/00).
Nº 174 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006205/2013-46. Requerentes: Geração Céu Azul S/A e Copel
Geração e Transmissão S/A. Advogados: Amadeu Carvalhaes Ri-
beiro, Frederico Carrilho Donas e Polliana Blans Libório. Natureza da
operação: Joint Venture Concentracionista. Setor econômico envol-
vido: Geração de energia elétrica.

CARLOS EMMANUEL JOPPERT RAGAZZO
Superintendente-Geral

EDITAL Nº 175, DE 18 DE JULHO DE 2013

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006182/2013-70. Requerentes: Banco Itaú BMG Consignado
S.A. & BMG Seguradora S.A.. Advogados: Barbara Rosenberg, José
Carlos da Matta Berardo e outros. Natureza da operação: Aquisição
de controle. Setor econômico envolvido: seguros.

CARLOS EMMANUEL JOPPERT RAGAZZO
Superintendente-Geral

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 200323

Número do Contrato: 00018/2012, subrogado pelaUASG: 200323 -
DEPEN/DIRETORIA DO SISTEMA PENITENC. FEDERAL.
Nº Processo: 08016001460201230.
PREGÃO SISPP Nº 12/2012 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses a contar de 01/08/2013 a 31/07/2014. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Vigência: 01/08/2013 a
31/07/2014. Data de Assinatura: 18/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 200005-00001-2013NE800001

DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 200323

Número do Contrato: 19/2012.
Nº Processo: 08016005496201292.
PREGÃO SISPP Nº 13/2012 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 34766683000104. Contratado : LAVIN LA-
VANDERIA INDUSTRIAL LTDA -ME. Objeto: Prorrogação do pra-
zo de vigência contratual por mais 12(doze) meses, a contar de
20/08/2013 a 19/08/2014. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 20/08/2013 a 19/08/2014. Data de
Assinatura: 18/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 200005-00001-2013NE800001

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2013 - UASG 200140

Nº Processo: 08038010240201321.
PREGÃO SISPP Nº 4/2013 Contratante: DEFENSORIA PUBLICA
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 08974048000102. Contratado : ELV
EMPRESA LOCADORA DE VEICULOS LTDA - ME. Objeto: Con-
tratação de serviços de Locação de Veículos, para atender as ne-
cessidades da Defensoria Pública da União em Manaus/AM. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 18/07/2013 a 17/07/2014.
Valor Total: R$121.400,00. Data de Assinatura: 18/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 200140-00001-2013NE801169

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 200140

Número do Contrato: 128/2012.
Nº Processo: 08038025992201212.
DISPENSA Nº 276/2012 Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 84019389000107. Contratado : NORTE
LOCADORA E SERVICOS LTDA - -ME. Objeto: Serviços de co-
peiragem na DPU da Baixada Fluminense/RJ. Prorrogar o praozo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014. Valor Total:
R$29.039,88. Data de Assinatura: 12/06/2013.

(SICON - 18/07/2013) 200140-00001-2013NE801169

ARQUIVO NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2013 - UASG 200247

Nº Processo: 08060000213201361.
PREGÃO SISPP Nº 10/2013 Contratante: ARQUIVO NACIONAL -
CNPJ Contratado: 27905132000119. Contratado : POLI CONSTRU-
COES E INSTALACOES LTDA - EPP. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para a prestação de serviços de engenharia de
restauro em prédio tombado, incluindo restauro de calhas, cordões,
mantas, telhas, instalações pluviais e revestimentos dos prédios do
Conjunto Arquitetônico Tombado e do prédio "D" do Arquivo Na-
cional, localizado na Praça da República, nº173, Centro, Rio de Ja-
neiro/RJ, de acordo com as condições e especificações constantes no
Edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei nº10.520/02; Decreto
nº5.450/05, nº3.555/00; Lei nº8.078/90, IN/MPOG nº02/08 e a Lei
nº8.666/93. Vigência: 18/07/2013 a 12/02/2014. Valor Total:
R$2.908.900,00. Data de Assinatura: 08/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 200247-00001-2013NE800117

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 22/2013 - UASG 200247

Nº Processo: 08060000072/2013 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de públicação na Imprensa
Oficial da União (DIÁRIO OFICIAL, exercício 2013. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. Justificativa: Atender às necessidades do Órgão De-
claração de Inexigibilidade em 18/07/2013 . RENATO DINIZ . Co-
ordenador Geral de Administração . Ratificação em 18/07/2013 .
JAIME ANTUNES DA SILVA . Diretor Geral . Valor Global: R$
18.000,00 . CNPJ CONTRATADA : 04.196.645/0001-00 IMPRENSA
NACIONAL.

(SIDEC - 18/07/2013) 200247-00001-2013NE800117

Ministério da Justiça
.

Acer
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-19T06:02:13-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




